

Framdriftsrapport om oppfølging av tiltak i
Meld. St. 15 (2023 – 2024)

Felles verdier – felles ansvar
Styrket innsats for forebygging og bekjempelse av
økonomisk kriminalitet

* * *

Justis- og beredskapsdepartementet

2025

Innhold

Rapportens bakgrunn og formål	6
Oversiktstabell	7
Gjennomføring av tiltakene.....	14
Kapittel 6.....	14
Tiltak nr. 1 – Etablere en tverrdepartemental mekanisme for oppfølging av tiltakene i stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet. Det skal utarbeides en matrise for videre oppfølging av tiltakene i meldingen og andre tiltak som samarbeidet identifiserer, i første omgang for en periode på fire år.	14
Tiltak nr. 2 – Følge opp Økokrims utredning av organiseringen av politiets innsats mot økonomisk kriminalitet og miljøkriminalitet når Politidirektoratet har ferdigstilt arbeidet. 15	15
Tiltak nr. 3 – Bevilge midler til styrking av Økokrims bedragerienhet og vurdere ytterlige styrking av innsatsen mot digitale bedragerier, herunder vurdere tydeliggjøring av eksisterende hjemler for politiet til å forebygge, stanse og avverge digitale bedragerier. ...	16
Kapittel 7.....	17
Tiltak nr. 4 – Styrke Økokrim og eksisterende fagmiljøer i politidistriktene med nye spesialetterforskere med økonomifaglig kompetanse, samt dataverktøy og kompetanse til å håndtere digitale bevis.....	17
Tiltak nr. 5 – Følge opp etablering av nye utdanningstilbud innen økonomisk kriminalitet for etterforskere og ansatte i kontrolletatene.	18
Tiltak nr. 6 – Opprette særskilte studier innen etterforskning, herunder av økonomisk kriminalitet.	19
Kapittel 8.....	20
Tiltak nr. 7 – Styrke politiets bruk av informasjon fra Enheten for finansiell etterretning i Økokrim.	20
Tiltak nr. 8 – Utrede hvordan finansiell etterretning i større grad kan deles med og utnyttes mer effektivt av andre etater, som for eksempel Tolletaten, Finanstilsynet og Skatteetaten	21
Tiltak nr. 9 – Sørge for at Enheten for finansiell etterretning i Økokrim får bedre forutsetninger, herunder økt kapasitet og ny teknologi, inkludert gjennom bruk av kunstig intelligens, for å håndtere den økende mengden rapporter om mistenkelige transaksjoner. 22	22
Tiltak nr. 10 – Utrede behovet for endringer i politiregisterforskriften for å kunne dele mer informasjon fra Nasjonalt tverretatlig analyse- og etterretningssenter (NTAES), og i tillegg vurdere hvorvidt etterretningsprodukter i større grad kan benyttes til å fastsettes felles målsettinger for det forebyggende arbeidet.	23
Tiltak nr. 11 – Utrede behovet for en ytterligere regulering av informasjonsdeling, sammenstilling og behandling av informasjon på tvers av forvaltningsområder og til konkrete formål, med sikte på å forebygge og bekjempe økonomisk kriminalitet.	24

Tiltak nr. 12 – Sikre et mer systematisk og formalisert samarbeid mellom myndigheter og privat sektor for å forebygge og avdekke økonomisk kriminalitet, herunder videreutvikle næringslivskontaktenes rolle	25
Tiltak nr. 13 – Utarbeide tydeligere retningslinjer for næringslivets forebyggende korrupsjonsarbeid	26
Tiltak nr. 14 – Videreutvikle Norgesmodellen for offentlige anskaffelser som skal bidra til å bekjempe arbeidslivskriminalitet og sosial dumping	27
Tiltak nr. 15 – Vurdere om reglene om foretaksstraff bør endres for å klargjøre betydningen av forebyggende tiltak.	28
Tiltak nr. 16 – Vurdere om forelegg mot foretak i større grad bør begrunnes og offentliggjøres.	29
Tiltak nr. 17 – Utrede forslag til regler som muliggjør etablering av en mekanisme med felles transaksjonsovervåking hos rapporteringspliktige i banksektoren	30
Kapittel 9	31
Tiltak nr. 18 – Ferdigstille etableringen av et register over reelle rettighetshavere, med mest mulig åpenhet	31
Tiltak nr. 19 – Ferdigstille igangsatt arbeid med å vurdere reguleringen av innsyn i og offentlighet om aksjeeieropplysninger	32
Tiltak nr. 20 – Gjøre det vanskeligere å skjule penger fra beskatning og hvitvaske utbytte fra kriminelle handlinger ved å utrede obligatorisk registrering av eierskap i fast eiendom	33
Tiltak nr. 21 – Vurdere hvordan resultatene fra kartleggingen av myndighetenes mulige bruk av opplysninger om direkte og indirekte eierskap til, og kontroll over, aksjer og fast eiendom skal følges opp	34
Tiltak nr. 22 – Be relevante etater om å kartlegge potensial for misbruk i ordninger som antas utnyttet til økonomisk kriminalitet.....	35
Tiltak nr. 23 – Vurdere hvordan etatenes utredning av hendelsesstyrt rapportering av arbeidsforhold via a-ordningen skal følges opp	36
Tiltak nr. 24 – Følge opp ambisjonen om status UNIK i Folkeregisteret, det vil si én person, én identitet i Folkeregisteret	37
Tiltak nr. 25 – Iverksette utstedelse av nasjonale ID-kort til utenlandske statsborgere med identitetsnummer i Folkeregisteret	38
Kapittel 10	39
Tiltak nr. 26 – Utrede mulighetene for mer effektiv datadeling og samhandling i det tverretatlige samarbeidet om kriminalitetsbekjempelse, herunder vurdere regelverksendringer, tekniske løsninger, avtaler for deling av data og nye samarbeidsformer. A-krimsentrene vil være sentrale i dette. Utredningen skal ses i sammenheng med utredningen av behovet for informasjonsdeling i kapittel 8.....	39
Kapittel 11	40

Tiltak nr. 27 – Utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner og straff i bekjempelsen av økonomisk kriminalitet, med sikte på å oppnå en mer enhetlig tilnærming til hvilke saker som følges opp av henholdsvis kontrolletatene og politi og påtalemyndighet	40
Kapittel 12	41
Tiltak nr. 28 – Vurdere om det bør være krav om at den som inn- eller utfører betalingsmidler skal gi informasjon om opprinnelsen av midlene, samt dokumentasjon på dette, i forkant av reisen	41
Tiltak nr. 29 – Vurdere om pengetransportvirksomhet og drift av minibanker bør underlegges hvitvaskingsregelverket, helt eller delvis. Regjeringen vil også evaluere effekten av kontantforbudet av 2017. Eventuelle endringer i rapporteringspliktige under hvitvaskingsregelverket må sees i sammenheng med den kommende antihvitvaskingspakken fra EU.	42
Tiltak nr. 30 – Sørge for at det gjennomføres en analyse av utfordringer knyttet til forholdet mellom primærlovbrudd og heleri/hvitvasking. Analysen skal munne ut i forslag til konkrete tiltak som kan sikre at straffesaker som har generert et utbytte kan løses mest mulig effektivt.	43
Tiltak nr. 31 – Vurdere om straffelovens bestemmelser om heleri og hvitvasking er hensiktsmessig avgrenset, herunder om det er behov for å endre bestemmelsene med tanke på oppbevaringstilfellene	44
Tiltak nr. 32 – Vurdere om det er behov for å innføre en bestemmelse om næringshvitvasking.....	45
Tiltak nr. 33 – Nedsette en arbeidsgruppe for å vurdere implementeringen av EUs kommende antihvitvaskingspakke	46
Kapittel 13	47
Tiltak nr. 34 – Utarbeide et forslag til regler om sivilrettslig inndragning som kan sendes på høring i løpet av 2024.....	47
Tiltak nr. 35 – Utrede forslag til forenklinger i reglene om sikring ved beslag og heftelse og vurdere behovet for endringer i reglene om foreldelse av inndragningskrav.....	48
Tiltak nr. 36 – Vurdere muligheten for å forenkle reglene for realisering av beslaglagte formuesgoder.....	49
Tiltak nr. 37 – Basert på virkningen av rammeavtalen for oppbevaring av løsørebeslag, vurdere eventuell etablering av et nasjonalt kontor for håndtering av beslag.....	50
Kapittel 14	51
Tiltak nr. 38 – Styrke Blue Justice-initiativets arbeid med satellittovervåking og ulovlig kapitalflyt i den globale fiskeindustrien	51
Tiltak nr. 39 – Utrede muligheten for at Norge slutter seg til relevante EU-instrumenter for å effektivisere politiets og påtalemyndighetens arbeid med bekjempelse av økonomisk kriminalitet på tvers av landegrensene	52

Tiltak nr. 40 – Vurdere behovet for å klargjøre dagens regelverk om internasjonalt samarbeid i straffesak med tanke på sikring, inndragning og innkreving.....	53
Tiltak nr. 41 – Vurdere i hvilken grad det vil være mulig å legge forholdene bedre til rette for at samarbeid med andre land om sikring, inndragning og innkreving kan skje raskt og effektivt i den enkelte sak, herunder gjennom tilslutning til relevante EU-instrumenter og ved inngåelse av fremtidige avtaler med andre land	54
Kapittel 15	55
Tiltak nr. 42 – Følge opp Politidirektoratets arbeid med forbedret registrering av data om straffesaker, slik at statistikken i større grad belyser utviklingen av anmeldte lovbrudd	55
Tiltak nr. 43 – Fortsette å gjennomføre regelmessige omfangsundersøkelser om økonomisk kriminalitet, med fokus på særskilte områder eller typer av økonomisk kriminalitet. Neste omfangsundersøkelse som igangsettes vil være på arbeidslivskriminalitet og lønnstyveri. 56	
Tiltak nr. 44 – Utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner sammenlignet med straff, jf. omtale i kapittel 11	57
Tiltak nr. 45 – Styrke kunnskapen om situasjonen for arbeidstakere som har risiko for å bli utnyttet og utsatt for arbeidslivskriminalitet	58
Tiltak nr. 46 – Fortsette å støtte forskning innen skatt og avgift for å få økt kunnskap om skatteunndragelser, effekter av virkemiddelbruk og skattepliktiges adferd.....	59
Tiltak nr. 47 – Støtte forsknings- og innovasjonsprosjekter innenfor Blue Justice-initiativet som imøtekommer forvaltningens behov for verktøy og kunnskap som styrker forebyggingen av grensekryssende fiskerikriminalitet	60
Vedlegg	61
MANDAT FOR SAMORDNINGSGRUPPEN FOR OPPFØLGING AV STORTINGSMELDINGEN OM ØKONOMISK KRIMINALITET	61

Rapportens bakgrunn og formål

Dette er første rapportering om framdrift for gjennomføring av stortingsmeldingens 47 tiltak. Tiltakene skal ifølge meldingen gjennomføres i løpet av en periode på fire år, altså innen juni 2028. Det legges opp til årlig rapportering.

Gjennomføringen av tiltakene er allerede godt i gang og det er etablert en samordningsgruppe med deltakere fra de mest berørte departementene for å sikre framdrift og nødvendig samarbeid i gjennomføringen (se vedlagt mandat). Ti av tiltakene er allerede gjennomført, og 34 tiltak er påbegynt.

I statsbudsjettet for 2025 ble det bevilget 90 millioner kroner til politiets bekjempelse av økonomisk kriminalitet. Satsingen inkluderer blant annet en vesentlig opprusting av Økokrims register for finansiell etterretning. Dette er et viktig verktøy blant annet for å kunne følge pengestrømmer og avdekke bakmenn. Videre styrkes Økokrim med flere årsverk og politidistriktene med flere spesialletterforskere med økonomifaglig bakgrunn. Det er også lagt til rette for mer inndragning av utbytte fra kriminalitet, noe som allerede har gitt resultater.

Informasjonsdeling er et tema som er fremhevet av både offentlige og private aktører som et av de viktigste virkemidlene for å bekjempe økonomisk kriminalitet. I juni 2025 satte Justis- og beredskapsdepartementet ned to arbeidsgrupper som skal tilrettelegge for bedre samarbeid mellom offentlig og privat sektor og se på mulighetene for mer effektiv informasjonsdeling mellom offentlige myndigheter i arbeidet mot økonomisk kriminalitet.

Det er nedsatt en arbeidsgruppe under ledelse av Finansdepartementet som er i ferd med å vurdere hvordan EUs sjette antihvitvaskingspakke kan implementeres i norsk rett. I oktober 2024 fikk vi på plass et register over reelle rettighetshavere, som gir oversikt over hvem som faktisk kontrollerer virksomheter i Norge. For å sikre bedre kunnskap om hvem som eier aksjer og fast eiendom er det gjennomført to konseptvalgutredninger som nå følges opp videre av blant annet Finansdepartementet og Kommunal- og distriktsdepartementet.

Stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet har bidratt til økt oppmerksomhet om denne kriminalitetsformen. Oppfølgingen av meldingens tiltak skal styrke den nasjonale innsatsen i bredt, og forventes å bidra til en bedre og mer effektiv bekjempelse av økonomisk kriminalitet.

* * *

Oversiktstabell

Kapittel 6

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
1	Etablere en tverrdepartemental mekanisme for oppfølging av tiltakene i stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet. Det skal utarbeides en matrise for videre oppfølging av tiltakene i meldingen og andre tiltak som samarbeidet identifiserer, i første omgang for en periode på fire år.	Gjennomført
2	Følge opp Økokrims utredning av organiseringen av politiets innsats mot økonomisk kriminalitet og miljøkriminalitet når Politidirektoratet har ferdigstilt arbeidet.	Påbegynt
3	Bevilge midler til styrking av Økokrims bedragerienhet og vurdere ytterlige styrking av innsatsen mot digitale bedragerier, herunder vurdere tydeliggjøring av eksisterende hjemler for politiet til å forebygge, stanse og avverge digitale bedragerier.	Påbegynt

Kapittel 7

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
4	Styrke Økokrim og eksisterende fagmiljøer i politidistriktene med nye spesialletterforskere med økonomifaglig kompetanse, samt dataverktøy og kompetanse til å håndtere digitale bevis.	Gjennomført
5	Følge opp etablering av nye utdanningstilbud innen økonomisk kriminalitet for etterforskere og ansatte i kontrolletatene.	Gjennomført
6	Opprette særskilte studier innen etterforskning, herunder av økonomisk kriminalitet.	Påbegynt

Kapittel 8

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring:
7	Styrke politiets bruk av informasjon fra Enheten for finansiell etterretning i Økokrim.	Påbegynt

8	Utrede hvordan finansiell etterretning i større grad kan deles med og utnyttes mer effektivt av andre etater, som for eksempel Tolletaten, Finanstilsynet og Skatteetaten.	Gjennomført
9	Sørge for at Enheten for finansiell etterretning i Økokrim får bedre forutsetninger, herunder økt kapasitet og ny teknologi, inkludert gjennom bruk av kunstig intelligens, for å håndtere den økende mengden rapporter om mistenkelige transaksjoner.	Påbegynt
10	Utrede behovet for endringer i politiregisterforskriften for å kunne dele mer informasjon fra Nasjonalt tverretatlig analyse- og etterretningssenter (NTAES), og i tillegg vurdere hvorvidt etterretningsprodukter i større grad kan benyttes til å fastsettes felles målsettinger for det forebyggende arbeidet.	Påbegynt
11	Utrede behovet for en ytterligere regulering av informasjonsdeling, sammenstilling og behandling av informasjon på tvers av forvaltningsområder og til konkrete formål, med sikte på å forebygge og bekjempe økonomisk kriminalitet.	Påbegynt
12	Sikre et mer systematisk og formalisert samarbeid mellom myndigheter og privat sektor for å forebygge og avdekke økonomisk kriminalitet, herunder videreutvikle næringslivskontaktenes rolle.	Påbegynt
13	Utarbeide tydeligere retningslinjer for næringslivets forebyggende korrupsjonsarbeid.	Påbegynt
14	Videreutvikle Norgesmodellen for offentlige anskaffelser som skal bidra til å bekjempe arbeidslivskriminalitet og sosial dumping.	Påbegynt
15	Vurdere om reglene om foretaksstraff bør endres for å klargjøre betydningen av forebyggende tiltak.	Påbegynt
16	Vurdere om forelegg mot foretak i større grad bør begrunnes og offentliggjøres.	Påbegynt
17	Utrede forslag til regler som muliggjør etablering av en mekanisme med felles transaksjonsovervåking hos rapporteringspliktige i banksektoren.	Påbegynt

Kapittel 9

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
18	Ferdigstille etableringen av et register over reelle rettighetshavere, med mest mulig åpenhet.	Gjennomført
19	Ferdigstille igangsatt arbeid med å vurdere reguleringen av innsyn i og offentlighet om aksjeeieropplysninger.	Påbegynt
20	Gjøre det vanskeligere å skjule penger fra beskatning og hvitvaske utbytte fra kriminelle handlinger ved å utrede obligatorisk registrering av eierskap i fast eiendom.	Påbegynt
21	Vurdere hvordan resultatene fra kartleggingen av myndighetenes mulige bruk av opplysninger om direkte og indirekte eierskap til, og kontroll over, aksjer og fast eiendom skal følges opp.	Påbegynt
22	Be relevante etater om å kartlegge potensial for misbruk i ordninger som antas utnyttet til økonomisk kriminalitet.	Gjennomført
23	Vurdere hvordan etatenes utredning av hendelsesstyrt rapportering av arbeidsforhold via a-ordningen skal følges opp.	Påbegynt
24	Følge opp ambisjonen om status UNIK i Folkeregisteret, det vil si én person, én identitet i Folkeregisteret.	Påbegynt
25	Iverksette utstedelse av nasjonale ID-kort til utenlandske statsborgere med identitetsnummer i Folkeregisteret.	Påbegynt

Kapittel 10

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
26	Utrede mulighetene for mer effektiv datadeling og samhandling i det tverretatlige samarbeidet om kriminalitetsbekjempelse, herunder vurdere regelverksendringer, tekniske løsninger, avtaler for deling av data og nye samarbeidsformer. A-krimsentrene vil være sentrale i dette. Utredningen skal ses i sammenheng med utredningen av behovet for informasjonsdeling i kapittel 8.	Påbegynt

Kapittel 11

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
------------	--------	---------------

27	Utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner og straff i bekjempelsen av økonomisk kriminalitet, med sikte på å oppnå en mer enhetlig tilnærming til hvilke saker som følges opp av henholdsvis kontrolletatene og politi og påtalemyndighet.	Påbegynt
----	---	----------

Kapittel 12

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
28	Vurdere om det bør være krav om at den som inn- eller utfører betalingsmidler skal gi informasjon om opprinnelsen av midlene, samt dokumentasjon på dette, i forkant av reisen.	Ikke påbegynt
29	Vurdere om pengetransportvirksomhet og drift av minibanker bør underlegges hvitvaskingsregelverket, helt eller delvis. Regjeringen vil også evaluere effekten av kontantforbudet av 2017. Eventuelle endringer i rapporteringspliktige under hvitvaskingsregelverket må sees i sammenheng med den kommende antihvitvaskingspakken fra EU.	Påbegynt
30	Sørge for at det gjennomføres en analyse av utfordringer knyttet til forholdet mellom primærlovbrudd og heleri/hvitvasking. Analysen skal munne ut i forslag til konkrete tiltak som kan sikre at straffesaker som har generert et utbytte kan løses mest mulig effektivt.	Påbegynt
31	Vurdere om straffelovens bestemmelser om heleri og hvitvasking er hensiktsmessig avgrenset, herunder om det er behov for å endre bestemmelsene med tanke på oppbevaringstilfellene.	Påbegynt
32	Vurdere om det er behov for å innføre en bestemmelse om næringshvitvasking.	Påbegynt
33	Nedsette en arbeidsgruppe for å vurdere implementeringen av EUs kommende antihvitvaskingspakke.	Gjennomført

Kapittel 13

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
------------	--------	---------------

34	Utarbeide et forslag til regler om sivilrettslig inndragning som kan sendes på høring i løpet av 2024.	Gjennomført
35	Utrede forslag til forenklinger i reglene om sikring ved beslag og heftelse og vurdere behovet for endringer i reglene om foreldelse av inndragningskrav.	Påbegynt
36	Vurdere muligheten for å forenkle reglene for realisering av beslaglagte formuesgoder.	Påbegynt
37	Basert på virkningen av rammeavtalen for oppbevaring av løsørebeslag, vurdere eventuell etablering av et nasjonalt kontor for håndtering av beslag.	Påbegynt

Kapittel 14

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
38	Styrke Blue Justice-initiativets arbeid med satellittovervåking og ulovlig kapitalflyt i den globale fiskeindustrien.	Gjennomført
39	Utrede muligheten for at Norge slutter seg til relevante EU-instrumenter for å effektivisere politiets og påtalemyndighetens arbeid med bekjempelse av økonomisk kriminalitet på tvers av landegrensene.	Påbegynt
40	Vurdere behovet for å klargjøre dagens regelverk om internasjonalt samarbeid i straffesak med tanke på sikring, inndragning og innkreving.	Ikke påbegynt
41	Vurdere i hvilken grad det vil være mulig å legge forholdene bedre til rette for at samarbeid med andre land om sikring, inndragning og innkreving kan skje raskt og effektivt i den enkelte sak, herunder gjennom tilslutning til relevante EU-instrumenter og ved inngåelse av fremtidige avtaler med andre land.	Påbegynt

Kapittel 15

Tiltak nr.	Tiltak	Gjennomføring
42	Følge opp Politidirektoratets arbeid med forbedret registrering av data om straffesaker, slik at statistikken i større grad belyser utviklingen av anmeldte lovbrudd.	Påbegynt

43	Fortsette å gjennomføre regelmessige omfangsundersøkelser om økonomisk kriminalitet, med fokus på særskilte områder eller typer av økonomisk kriminalitet. Neste omfangsundersøkelse som igangsettes vil være på arbeidslivskriminalitet og lønnstyveri.	Påbegynt
44	Utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner sammenlignet med straff, jf. omtale i kapittel 11.	Påbegynt
45	Styrke kunnskapen om situasjonen for arbeidstakere som har risiko for å bli utnyttet og utsatt for arbeidslivskriminalitet.	Påbegynt
46	Fortsette å støtte forskning innen skatt og avgift for å få økt kunnskap om skatteunndragelser, effekter av virkemiddelbruk og skattepliktiges adferd.	Ikke påbegynt
47	Støtte forsknings- og innovasjonsprosjekter innenfor Blue Justice-initiativet som imøtekommer forvaltningens behov for verktøy og kunnskap som styrker forebyggingen av grensekryssende fiskerikriminalitet.	Gjennomført

Oversikt over tilgrensende stortingsvedtak

Vedtak nr.	Vedtak	Gjennomførings ansvar
752/2024	Stortinget ber regjeringen utrede en fakturaordning med QR-kode etter inspirasjon fra andre europeiske land, og komme tilbake til Stortinget senest innen revidert nasjonalbudsjett for 2025.	Finansdepartementet
753/2024	Stortinget ber regjeringen stille krav om elektronisk forhåndsdeklarerings av større pengeverdier som skal fraktes inn og ut av landet, samt innføre krav om å opplyse om pengenes opprinnelse, og komme tilbake til Stortinget om dette innen revidert nasjonalbudsjett for 2025.	Justis- og beredskapsdepartementet
756/2024	Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med et forslag om å innføre obligatorisk registrering av eierskap i fast eiendom.	Kommunal- og distriktsdepartementet
757/2024	Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med et forslag om å innføre et forbud mot blankoskjøter, hvor det vurderes et unntak for utbyggingsprosjekt.	Kommunal- og distriktsdepartementet

758/2024	Stortinget ber regjeringen utrede en plikt til å søke tillatelse til kjøp av visse eiendommer, herunder om det bør være begrensninger i hvem som kan kjøpe eiendom nær viktige militære installasjoner.	Kommunal- og distriktsdepartementet
759/2024	Stortinget ber regjeringen utrede om eiendomsmeglere bør gis tilgang til offentlige databaser, herunder folkeregisteret.	Finansdepartementet
760/2024	Stortinget ber regjeringen utrede om eiendomsmeglere bør gis rett til å utveksle informasjon med banker om mistenkelige forhold.	Finansdepartementet

For informasjon om gjennomføring av stortingsvedtakene vises det til de relevante departementers rapportering som fremgår av de årlige budsjettproposisjonene (Prop. 1 S.)

Gjennomføring av tiltakene

Kapittel 6

Tiltak nr. 1 – Etablere en tverrdepartemental mekanisme for oppfølging av tiltakene i stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet. Det skal utarbeides en matrise for videre oppfølging av tiltakene i meldingen og andre tiltak som samarbeidet identifiserer, i første omgang for en periode på fire år.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet, Finansdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet, Klima- og miljødepartementet, Kommunal- og distriktsdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet og Utenriksdepartementet

Hva er gjort:

Den tverrdepartementale mekanismen er etablert gjennom en samordningsgruppe for gjennomføring av tiltakene i stortingsmeldingen. Samordningsgruppen ledes av Justis- og beredskapsdepartementet, og består av deltakere fra Finansdepartementet, Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet, Kommunal- og distriktsdepartementet, og Klima- og miljødepartementet.

Det er også etablert en styringsgruppe bestående av ekspedisjonssjefer fra nevnte departementer. Styringsgruppen møtes én gang i året, som beskrevet i gruppens mandat.

Matrisen for videre oppfølging av tiltakene i meldingen og andre tiltak som samarbeidet identifiserer er etablert på en interdepartemental elektronisk samarbeidsplattform, som oppdateres jevnlig. Det skal rapporteres årlig på oppfølgingen og rapporten skal offentliggjøres. Det legges opp til at samtlige tiltak skal være gjennomført før utløpet av 2028.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført per august 2025.

Tiltak nr. 2 – Følge opp Økokrims utredning av organiseringen av politiets innsats mot økonomisk kriminalitet og miljøkriminalitet når Politidirektoratet har ferdigstilt arbeidet.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Formålet med utredningen var å undersøke om dagens organisering av politiets innsats mot økonomisk kriminalitet og miljøkriminalitet understøttet en målrettet og effektiv løsning av samfunnsoppdraget. Forslagene til omorganisering i Økokrims utredning fra 2023 har vært på høring hos relevante aktører. I høringsrunden kom det mange innvendinger, blant annet fra riksadvokaten. Den foreslåtte løsningen er derfor i første omgang ikke fulgt opp videre. Det finnes likevel alternative måter å organisere innsatsen mot økonomisk kriminalitet på, som ikke nødvendigvis innebærer større omorganiseringer. I løpet av 2025 ansetter Økokrim 24 nye spesialetterforskere med økonomifaglig bakgrunn. Disse vil være ansatt i Økokrim, men ha sitt arbeidssted i distriktene. På denne måten sikrer man en styrking av kompetansen og bemanningen i politidistriktene på dette feltet, samtidig som disse ressursene i større grad kan skjermes.

Hva gjenstår:

Justis- og beredskapsdepartementet vil vurdere videre oppfølging av utredningen. Departementet vil herunder følge med på effektene av de grep som er gjort fra Økokrims side for å styrke kompetansen og bemanningen både i Økokrim og i politidistriktene.

Tiltak nr. 3 – Bevilge midler til styrking av Økokrims bedragerienhet og vurdere ytterlige styrking av innsatsen mot digitale bedragerier, herunder vurdere tydeliggjøring av eksisterende hjemler for politiet til å forebygge, stanse og avverge digitale bedragerier.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Det ble i 2024 bevilget 15 millioner kroner til etablering av bedragerienheten. Midlene er varige. Enheten er nå godt etablert og har 27 ansatte, hvorav 25 har kontor plass på Gjøvik. Bedragerienheten skal jobbe på tvers av politidistriktene for å få et bedre overblikk over bedragerisaker og bekjempe og begrense disse, med tverrfaglig kompetanse fra blant annet politi, jus, teknologi, samfunnsvitenskap og økonomi. Første del av tiltaket anses dermed som gjennomført.

Hva gjenstår:

Justis- og beredskapsdepartementet vil følge opp et eventuelt behov for tydeliggjøring av hjemler med Økokrim og bedragerienheten.

Kapittel 7

Tiltak nr. 4 – Styrke Økokrim og eksisterende fagmiljøer i politidistriktene med nye spesialetterforskere med økonomifaglig kompetanse, samt dataverktøy og kompetanse til å håndtere digitale bevis.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

I 2024 ble det gitt 20 millioner kroner til ansettelse av spesialetterforskere med økonomifaglig bakgrunn i politidistriktene, samt 11, 5 millioner kroner til etterforskere med kompetanse innen digitale beslag. Regjeringen har videre styrket politiet og Økokrim med 90 millioner til arbeidet mot økonomisk kriminalitet i budsjettet for 2025. Samtlige tildelinger er varige.

En vesentlig del av midlene skal gå til utvikling av ny teknologi for å håndtere data mer effektivt og med høyere kvalitet.

Det er opprettet et eget nasjonalt bedragerisenter under Økokrim, se nærmere beskrivelse under tiltak 3.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført per august 2025.

Tiltak nr. 5 – Følge opp etablering av nye utdanningstilbud innen økonomisk kriminalitet for etterforskere og ansatte i kontrolletatene.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Kunnskapsdepartementet

Hva er gjort:

Det er gjort flere grep ved Politihøgskolen for å sørge for bedre kompetanse om økonomisk kriminalitet i politiet. Blant annet er det i samarbeid med Skatteetaten utviklet en ny studieplan om avdekking av og bistand til etterforskning av økonomisk kriminalitet. Målgruppen her er ansatte i sivile kontrolletater, og første gjennomføring av videreutdanningen er planlagt i 2026. Politihøgskolen er også i dialog med Universitetet i Sørøst-Norge om mulighetene for at høgskolens studier på økonomisk kriminalitet kan inngå i bachelorgrader ved universitetet, som kan være egnet for etterforskere/kontrolletater.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført per august 2025.

Tiltak nr. 6 – Opprette særskilte studier innen etterforskning, herunder av økonomisk kriminalitet.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Kunnskapsdepartementet

Hva er gjort:

I tildelingsbrevet til politiet for 2024 ble det gitt et oppdrag om å utrede et etterforskerstudium ved Politihøgskolen for personer uten politiutdanning. En arbeidsgruppe ved Politihøgskolen avga i juni i år rapport til Politidirektoratet og Riksadvokaten med forslag til et årsstudium. Høgskolen starter høsten 2025 arbeidet med å utforme studieplan basert på denne rapporten. Årsstudiet skal etter planen gjennomføres første gang høst 2026. Dette er et generelt etterforskningsstudium som vil være åpent for personer med bachelor-grad, herunder innenfor økonomiske fag.

For øvrig har Politihøgskolen inngått et samarbeid med Direktoratet for høyere utdanning og kunnskap gjennom deres bransjeprogram for finansnæringen. Politihøgskolen skal her utvikle to videreutdanninger for ansatte i bank, knyttet til avdekking og oppfølging av svindel og hvitvasking. På denne måten kan høgskolen bidra til å styrke privat sektors kompetanse som del av totalforsvaret mot økonomisk kriminalitet. Første gjennomføring er planlagt vår 2026.

Hva gjenstår:

Gjennomføringen av arbeidsgruppens forslag, herunder budsjettmessige konsekvenser, må følges opp av Justis- og beredskapsdepartementet.

Kapittel 8

Tiltak nr. 7 – Styrke politiets bruk av informasjon fra Enheten for finansiell etterretning i Økokrim.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Gjennom satsingen de siste to årene på økonomisk kriminalitet er det blant annet igangsatt arbeid med ny teknologi ved FIU Norge (tidligere Enheten for finansiell etterretning). Samtidig styrkes den økonomifaglige kompetansen i politidistriktene. I tillegg styrkes kapasiteten i Økokrim, herunder med seks nye inndragningsjurister.

Dette forutsettes samlet sett å bidra til bedre bruk i politiet av informasjon fra FIU Norge.

Hva gjenstår:

Justis- og beredskapsdepartementet vil følge opp effektene av satsingen i styringsdialogen.

Tiltak nr. 8 – Utrede hvordan finansiell etterretning i større grad kan deles med og utnyttes mer effektivt av andre etater, som for eksempel Tolletaten, Finanstilsynet og Skatteetaten

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet

Hva er gjort:

EUs nye AML-pakke inneholder regler om informasjonsdeling og det norske regelverket vil justeres i tråd med det. Det er allerede i dag gode regler for informasjonsdeling, som nå er ytterligere operasjonalisert gjennom samarbeidsavtaler (som bl.a. inkluderer hospitering i FIU Norge), mellom FIU Norge og Finanstilsynet og Skatteetaten. Det pågår dialog om en tilsvarende ordning med Tolletaten.

Tiltaket som sådan anses gjennomført, og det legges til grunn at samarbeidet og informasjonsdeling mellom FIUen og relevante etater når det gjelder finansiell etterretning fortsetter og videreutvikles.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført per august 2025.

Tiltak nr. 9 – Sørge for at Enheten for finansiell etterretning i Økokrim får bedre forutsetninger, herunder økt kapasitet og ny teknologi, inkludert gjennom bruk av kunstig intelligens, for å håndtere den økende mengden rapporter om mistenkelige transaksjoner

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Satsingen i årets budsjett inneholder blant annet en vesentlig opprusting av Økokrims register over finansiell etterretning, og en ny FIU analyseplattform er under utvikling. Siden mars 2024 har FIU-en blitt tilført åtte nye faste stillinger, i tillegg til flere midlertidige stillinger.

Hva gjenstår:

Analyseplattformen må ferdigstilles.

Tiltak nr. 10 – Utrede behovet for endringer i politiregisterforskriften for å kunne dele mer informasjon fra Nasjonalt tverretattlig analyse- og etterretningssenter (NTAES), og i tillegg vurdere hvorvidt etterretningsprodukter i større grad kan benyttes til å fastsettes felles målsettinger for det forebyggende arbeidet.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet, Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Hva er gjort:

Behovet for lovendringer er vurdert i JD og forslag til endringer i politiregisterforskriften kap. 59 ble sendt på høring 27. juni 2025. Det foreslås å fjerne bestemmelsen i politiregisterforskriften § 59-11 første ledd om at alle opplysninger i NTAES-registeret skal sperres. Det legges isteden opp til at politiregisterlovens alminnelige regler om utlevering og tilgjengeliggjøring skal gjelde. Formålet med forslaget er å legge til rette for at NTAES kan dele opplysninger med politiet og andre aktuelle aktører for å forebygge og bekjempe økonomisk kriminalitet. Dette utkvitterer første del av tiltaket.

Hva gjenstår:

Andre del av tiltaket handler om hvordan etterretningsprodukter i større grad kan benyttes til å fastsette felles målsettinger i det forebyggende arbeidet. Det vil være naturlig å vurdere dette nærmere når spørsmålet om endring av reglene om deling av informasjon referert til ovenfor er gjennomført.

Tiltak nr. 11 – Utrede behovet for en ytterligere regulering av informasjonsdeling, sammenstilling og behandling av informasjon på tvers av forvaltningsområder og til konkrete formål, med sikte på å forebygge og bekjempe økonomisk kriminalitet.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet, Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Hva er gjort:

Justis- og beredskapsdepartementet har i samarbeid med Finansdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, utarbeidet et mandat og nedsatt en arbeidsgruppe fra de tre departementene, med tilhørende referansegruppe fra involverte etater, som skal følge opp dette punktet. Arbeidsgruppen ble etablert i juni 2025 og har frist i juni 2026 med å levere et forslag.

Hva gjenstår:

Når rapporten foreligger, må det vurderes hvordan denne skal følges opp videre.

Tiltak nr. 12 – Sikre et mer systematisk og formalisert samarbeid mellom myndigheter og privat sektor for å forebygge og avdekke økonomisk kriminalitet, herunder videreutvikle næringslivskontaktenes rolle

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet

Hva er gjort: Justis- og beredskapsdepartementet har i samarbeid med Finansdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, utarbeidet et mandat og nedsatt en arbeidsgruppe, som skal følge opp dette punktet. Arbeidsgruppen ledes av Økokrim og består for øvrig av deltakere fra Skatteetaten, Finanstilsynet, Finans Norge og Eiendom Norge. Gruppen ble etablert i juni 2025 og har frist til 1. desember 2025 med å levere et forslag.

Hva gjenstår:

Når rapporten foreligger, må det vurderes hvordan denne skal følges opp videre.

Tiltak nr. 13 – Utarbeide tydeligere retningslinjer for næringslivets forebyggende korrupsjonsarbeid

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

I Justis- og beredskapsdepartementets brev av 18. januar 2023 ble riksadvokaten, i samarbeid med Økokrim, bedt om å følge opp anbefalinger fra OECDs arbeidsgruppe mot bestikkelser av utenlandske offentlige ansatte. Anbefalingene hadde sin bakgrunn i arbeidsgruppens evaluering av Norges gjennomføring og oppfølging av OECD-konvensjonens forpliktelser. Som et ledd i oppfølgingen av anbefalingene har Økokrim utarbeidet et forslag til retningslinjer, som er sendt på høring. Formålet med retningslinjene er å gi veiledning til påtalemyndigheten ved håndtering av positive påtaleavgjørelser i de aktuelle sakene. Retningslinjene skal godkjennes av riksadvokaten.

Hva gjenstår:

Riksadvokatens vedtakelse av de nye retningslinjene. Når disse er vedtatt må det vurderes i hvilken grad de bidrar til å svare ut tiltaket og hva som eventuelt gjenstår.

Tiltak nr. 14 – Videreutvikle Norgesmodellen for offentlige anskaffelser som skal bidra til å bekjempe arbeidslivskriminalitet og sosial dumping

Hovedansvarlig departement: Nærings- og fiskeridepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet, Finansdepartementet og Kunnskapsdepartementet

Hva er gjort:

Norgesmodellen er en dynamisk modell som utvikles trinnvis. Modellen skal bidra til å bekjempe arbeidslivskriminalitet og sosial dumping i offentlige anskaffelser.

I første trinn av Norgesmodellen ble det vedtatt at oppdragsgivere skal stille krav i kontrakter om blant annet lønnsutbetaling via bank, obligatorisk tjenestepensjon og HMS-kort og krav til språkferdigheter. Kravene gjelder for kontrakter med leverandører innenfor bygg, anlegg og renhold og trådte i kraft 1.1.2024

I trinn to har direktoratet for forvaltning og økonomistyring, DFØ, i samarbeid med flere aktører utviklet «beste praksis for kontraktsoppfølging» som er en praktisk veileder for kontraktsoppfølging. Det er også innført et nytt krav til lærlinger i offentlige anskaffelser.

Hva gjenstår:

I trinn to gjenstår det videreutvikling av Ebevis, som blant annet skal knyttes nærmere til digitale lommebøker, og digitale mannskapslister. Det er ikke planlagt ytterligere trinn per september 2025.

Tiltak nr. 15 – Vurdere om reglene om foretaksstraff bør endres for å klargjøre betydningen av forebyggende tiltak.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Det vises til redegjørelsen under tiltak 13 hva gjelder korrupsjonsfeltet.

For foretaksstraff generelt er forslagene i utredningen om foretaksstraff og korrupsjon fra 2021 (Høivikutredningen) relevant. Det er foreløpig ikke gjort en selvstendig vurdering knyttet til dette.

Hva gjenstår:

Riksadvokatens vedtakelse av de nye retningslinjene. Når retningslinjene er vedtatt vil Justis- og beredskapsdepartementet vurdere behovet for videre oppfølging, herunder av forslagene i utredningen om foretaksstraff og korrupsjon fra 2021 (Høivikutredningen).

Tiltak nr. 16 – Vurdere om forelegg mot foretak i større grad bør begrunnes og offentliggjøres.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Det vises til redegjørelsen under tiltak 13 hva gjelder korrupsjonsfeltet.

For foretaksstraff generelt er forslagene i utredningen om foretaksstraff og korrupsjon fra 2021 (Høvikutredningen) relevant. Det er foreløpig ikke gjort en selvstendig vurdering knyttet til dette.

Hva gjenstår:

Vurdere videre oppfølging av Høvikutredningen.

Tiltak nr. 17 – Utrede forslag til regler som muliggjør etablering av en mekanisme med felles transaksjonsovervåking hos rapporteringspliktige i banksektoren

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Medansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

En arbeidsgruppe for å vurdere gjennomføring av EUs nye antihvitvaskingspakke i Norge ble opprettet 27. november 2024. Arbeidsgruppen har frist ut 2025. Vurderingen omfatter blant annet antihvitvaskingsregelverkets regler om informasjonsdeling og utkontraktering.

I tillegg er det tatt opp flere prosjekter om antihvitvasking i Finanstilsynets regulatoriske sandkasse. Disse kan gi innspill og erfaringer til videre oppfølging.

Hva gjenstår:

Vurdere muligheten for felles transaksjonsovervåkning i lys av arbeidsgruppens rapport og erfaringen fra den regulatoriske sandkassen.

Kapittel 9

Tiltak nr. 18 – Ferdigstille etableringen av et register over reelle rettighetshavere, med mest mulig åpenhet

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Medansvarlig departement: Nærings- og fiskeridepartementet

Hva er gjort:

Register over reelle rettighetshavere ble etablert 1. oktober 2024. Registreringsplikten ble faset inn frem til 1. august 2025. Med dette anses tiltaket gjennomført.

Hva gjenstår:

Med etableringen av registeret og innfasingen av registreringsplikten anses tiltaket gjennomført. Det arbeides uansett videre med registeret, som ledd i å gjennomføre EUs antihvitvaskingspakke, herunder krav til tilgang.

Tiltak nr. 19 – Ferdigstille igangsatt arbeid med å vurdere reguleringen av innsyn i og offentlighet om aksjeeieropplysninger

Hovedansvarlig departement: Nærings- og fiskeridepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet

Hva er gjort:

Aksjeselskaper og allmennaksjeselskaper er lovpålagt å føre oversikter over sine aksjeeiere, enten i en aksjeeierbok, eller hos en verdipapirsentral. Enhver har lovbestemt rett til å få innsyn i disse. Nærings- og fiskeridepartementet fastsatte 17. november 2024 forskrift om innsyn i aksjeeierboken, aksjeeierregisteret og forvalterregistrerte aksjer, som trådte i kraft 1. februar 2025. Forskriften gjør tilgangen til aksjeeierinformasjon enklere, slik at denne retten blir lettere å utøve. Forskriften innebærer blant annet at aksjeselskaper skal utlevere informasjonen innen tre dager, og selskapene kan ikke lenger kreve betaling for å gi ut informasjonen. På tilsvarende måte skal verdipapirsentraler gi ut aksjeeierinformasjon på vegne av allmennaksjeselskaper som de er registerfører for.

Hva gjenstår:

Nærings- og fiskeridepartementet og Finansdepartementet ga i juni 2024 Skatteetaten og Brønnøysundregistrene i oppdrag å utrede konsepter som legger til rette for sikker innrapportering, lagring og deling av opplysninger om eierskap til aksjer. Skatteetaten og Brønnøysundregistrene leverte i desember 2024 en konseptvalgutredning med ulike forslag til hvordan dette kan utvikles. Utredningen har vært på offentlige høring, og har etter dette vært til ekstern kvalitetssikring (KS1). Nærings- og fiskeridepartementet og Finansdepartementet arbeider nå sammen om neste fase i prosjektet. Løsningen skal åpne for at andre enn myndighetene skal kunne få innsyn. Nærings- og fiskeridepartementet jobber derfor parallelt med regelverk for dette.

Tiltak nr. 20 – Gjøre det vanskeligere å skjule penger fra beskatning og hvitvaske utbytte fra kriminelle handlinger ved å utrede obligatorisk registrering av eierskap i fast eiendom

Hovedansvarlig departement: Kommunal – og distriktsdepartementet

Medansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet, Finansdepartementet

Hva er gjort:

Kartverket har på oppdrag fra KDD gjennomført en konseptvalgutredning om innsamling, lagring og deling av opplysninger for å sikre tilstrekkelig oversikt over og kontroll med eierskap til fast eiendom. Oppdraget bygger blant annet på rapporten «Kartlegging av myndighetenes bruk av opplysninger om eierskap av aksjer og fast eiendom», og er gjennomført i samarbeid med Skatteetaten.

Utredningen ble levert 16. juni 2025 og er lagt ut på høring av Kartverket her: [Konseptvalgutredning eierskapsopplysninger fast eiendom | Kartverket.no](#)

Hva gjenstår:

Det skal nå gjennomføres ekstern kvalitetssikring (KS1) og oppdraget er gitt EY/WSP/Sintef. Oppdraget skal utføres i henhold til Rammeavtalen om ekstern kvalitetssikring av konseptvalgutredninger og forprosjekt for store statlige investeringsprosjekter og bilag 1 til Rammeavtalen, punkt 1.2 Innholdet i KS1. KVU ble mottatt 15. juni og oppstart avtales så snart som mulig etter sommerferien. Presentasjon av hovedanbefalinger skal være klar innen 11. november og leveranse av sluttrapport skal skje innen 25. november.

Det må deretter tas stilling til konsept og deretter legges framdriftsplan for videre fremdrift av det valgte konseptet.

Tiltak nr. 21 – Vurdere hvordan resultatene fra kartleggingen av myndighetenes mulige bruk av opplysninger om direkte og indirekte eierskap til, og kontroll over, aksjer og fast eiendom skal følges opp

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Medansvarlig departement: Nærings- og fiskeridepartementet, Kommunal- og distriktsdepartementet, Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Om bruk av opplysninger om aksjer:

Finansdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet har besluttet å gå videre med konseptet «K3 – Samordnet aksjeeierregister» etter anbefaling fra Skatteetaten og Brønnøysundregistrene sin konseptvalgutredning (KVU) og ekstern kvalitetssikring (KS1) utført av EY, WSP og Sintef. Skatteetaten og Brønnøysundregistrene får nå i oppdrag å gjennomføre et forprosjekt med utgangspunkt i det valgte konseptet. Forprosjektet skal legge grunnlaget for et sentralt styringsdokument (SSD) i tråd med statens prosjektmodell, og dokumentasjonen skal være klar for ekstern kvalitetssikring (KS2) før eventuell investeringsbeslutning kan fremmes for Stortinget. Bakgrunnen for tiltaket er offentlige myndigheters behov for bedre tilgang til opplysninger om eierskap til aksjer. Slike opplysninger er viktige for blant annet tilsyn, nasjonal sikkerhet, beskatning og bekjempelse av økonomisk kriminalitet. Dagens systemer er fragmenterte og teknisk utdaterte, og det er behov for modernisering og samordning. Det nye systemet skal også kunne legge til rette for innsyn fra tredjepart, herunder allmennheten og pressen. Det følges opp i en egen prosess av Nærings- og fiskeridepartementet.

Finansdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet vil følge opp arbeidet tett og sikre nødvendig koordinering.

Om bruk av opplysninger om fast eiendom: se punkt 20 over.

Hva gjenstår:

Om bruk av opplysninger om aksjer: Forprosjekt og ny ekstern kvalitetssikring (KS2) før ev. gjennomføring fra 2027, gitt budsjettvedtak om investering.

Tiltak nr. 22 – Be relevante etater om å kartlegge potensial for misbruk i ordninger som antas utnyttet til økonomisk kriminalitet

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet

Hva er gjort:

Oppdraget er gitt og kartleggingen er gjennomført. Det vil være behov for nærmere oppfølging med etatene om videre prosess. Dette koordineres av Finansdepartementet.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført.

Tiltak nr. 23 – Vurdere hvordan etatenes utredning av hendelsesstyrt rapportering av arbeidsforhold via a-ordningen skal følges opp

Hovedansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Hva er gjort:

Arbeids- og inkluderingsdepartementet har påbegynt arbeidet med et utkast til høringsnotat om endringer i fristene for rapportering av arbeidsforhold til arbeidsgiver- og arbeidstakerregisteret. Det er gjennom dialog med Arbeids- og velferdsdirektoratet mottatt innspill til utkastet.

Hva gjenstår:

Det tas sikte på at utkast til regelverksendringer sendes på høring i løpet av høsten 2025. Videre oppfølging må vurderes etter at høringen er gjennomført.

Tiltak nr. 24 – Følge opp ambisjonen om status UNIK i Folkeregisteret, det vil si én person, én identitet i Folkeregisteret

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet og Finansdepartementet

Hva er gjort:

Arbeidet med nasjonalt ID-kort og etablering av status UNIK i Folkeregisteret følges opp videre av politiet, i samarbeid med Skatteetaten.

Hva gjenstår:

For at oppnå at en stor andel av personene som er registrert med fødselsnummer og d-nummer i Folkeregisteret kan få status UNIK, kreves høy utbredelse av nasjonalt ID-kort til utenlandske borgere. Oppfølgingen av dette tiltaket må også ses i sammenheng med oppfølgingen av tiltak nr. 25.

Tiltak nr. 25 – Iverksette utstedelse av nasjonale ID-kort til utenlandske statsborgere med identitetsnummer i Folkeregisteret

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet

Hva er gjort:

Endringer i pass- og ID-kortforskriften som trådte i kraft 1. april 2025 gir utenlandske statsborgere rett til nasjonalt ID-kort uten reiserett dersom de har norsk fødselsnummer, har oppholdstillatelse som ikke har utløpt eller oppholdsrett etter utlendingsloven, og godtgjør sin identitet. Tjenesten ble lansert 1. april 2025. Foreløpig er det kun borgere fra land innen EØS eller EFTA som kan søke om nasjonalt ID-kort.

Hva gjenstår:

Tjenesten vil etter hvert bli tilbudt til borgere fra land som ikke er en del av EØS eller EFTA. Det er kun mulig å søke på Politiets publikumsenter i Ski. Tjenesten vil etter hvert utvides til å omfatte tredjelandsborgere og gjøres tilgjengelig flere steder i Norge.

Kapittel 10

Tiltak nr. 26 – Utrede mulighetene for mer effektiv datadeling og samhandling i det tverretatlige samarbeidet om kriminalitetsbekjempelse, herunder vurdere regelverksendringer, tekniske løsninger, avtaler for deling av data og nye samarbeidsformer. A-krimsentrene vil være sentrale i dette. Utredningen skal ses i sammenheng med utredningen av behovet for informasjonsdeling i kapittel 8.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet og Finansdepartementet

Hva er gjort:

Justis- og beredskapsdepartementet har i samarbeid med Finansdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, utarbeidet et mandat og nedsatt en arbeidsgruppe fra de tre departementene, med tilhørende referansegruppe fra involverte etater, som skal følge opp spørsmålet om informasjonsdeling mellom myndighetene som referert til i kapittel 8. I arbeidsgruppens mandat er det også vist til dette tiltaket.

Arbeidsgruppen ble etablert i juni 2025 og har frist til juni 2026 med å levere et forslag.

Hva gjenstår:

Når utredningen foreligger, må det vurderes hvordan denne skal følges opp videre.

Kapittel 11

Tiltak nr. 27 – Utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner og straff i bekjempelsen av økonomisk kriminalitet, med sikte på å oppnå en mer enhetlig tilnærming til hvilke saker som følges opp av henholdsvis kontrolletatene og politi og påtalemyndighet

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Finansdepartementet

Hva er gjort:

I statsbudsjettet for 2024 ble det gitt penger til et FoU-prosjekt for å utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner og straff i bekjempelsen av økonomisk kriminalitet. Samfunnsøkonomisk analyse er tildelt prosjektet. Formålet med prosjektet er å bidra med forskningsbasert kunnskap om effektene av bruk av administrative sanksjoner og andre forvaltningsrettslige reaksjoner, og av saker anmeldt til politiet. Prosjektet inkluderer ansvarsområdene til Miljødirektoratet, Tolletaten, Skatteetaten, Arbeidstilsynet, Arbeids- og velferdsetaten og Fiskeridirektoratet. Prosjektet skal ferdigstilles i løpet av april 2026. Hensikten er at kunnskapsgrunnlaget skal bidra til en mer enhetlig tilnærming av hvilke saker som følges opp av henholdsvis kontrolletatene og politi- og påtalemyndighet.

AID har også fremmet forslag om endringer i Arbeidstilsynets virkemidler (Prop. 80 L (2024-2025)) som ble vedtatt i statsråd 20. juni, med ikrafttredelse fra 1. juli 2025.

Hva gjenstår:

Når utredningen foreligger vil videre oppfølging bli vurdert av relevante departementer.

Kapittel 12

Tiltak nr. 28 – Vurdere om det bør være krav om at den som inn- eller utfører betalingsmidler skal gi informasjon om opprinnelsen av midlene, samt dokumentasjon på dette, i forkant av reisen

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Finansdepartementet

Hva er gjort:

Tiltaket er ikke påbegynt.

Tiltak nr. 29 – Vurdere om pengetransportvirksomhet og drift av minibanker bør underlegges hvitvaskingsregelverket, helt eller delvis. Regjeringen vil også evaluere effekten av kontantforbudet av 2017. Eventuelle endringer i rapporteringspliktige under hvitvaskingsregelverket må sees i sammenheng med den kommende antihvitvaskingspakken fra EU.

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Medansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

En arbeidsgruppe for å vurdere gjennomføring av EUs nye antihvitvaskingspakke i Norge ble opprettet 27. november 2024. Arbeidsgruppen har frist ut 2025. Vurderingen omfatter blant annet antihvitvaskingsregelverkets anvendelsesområde.

Hva gjenstår:

Oppfølging av arbeidsgruppens rapport. Det må vurderes hvordan effekten av kontantforbudet kan evalueres.

Tiltak nr. 30 – Sørge for at det gjennomføres en analyse av utfordringer knyttet til forholdet mellom primærlovbrudd og heleri/hvitvasking. Analysen skal munne ut i forslag til konkrete tiltak som kan sikre at straffesaker som har generert et utbytte kan løses mest mulig effektivt.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

I Prop. 1 S for 2025 ble det satt av 10 millioner kroner til en styrking av Justis- og beredskapsdepartementets arbeid med regelverk knyttet til blant annet gjengkriminalitet, særlig den mest samfunnsskadelige, organiserte og profittmotiverte gjengkriminaliteten for slik også få bedre verktøy i kampen mot økonomisk kriminalitet. Tiltakene om hvitvasking og heleri i stortingsmeldingen vil være aktuelle å følge opp i denne satsingen. Justis- og beredskapsdepartementet har våren 2025 avholdt et innspillmøte med våre etater om satsingen.

Hva gjenstår:

Det gjenstår å iverksette arbeidet.

Tiltak nr. 31 – Vurdere om straffelovens bestemmelser om heleri og hvitvasking er hensiktsmessig avgrenset, herunder om det er behov for å endre bestemmelsene med tanke på oppbevaringstilfellene

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

I Prop 1 S for 2025 ble det satt av 10 millioner kroner til en styrking av Justis- og beredskapsdepartementets arbeid med regelverk knyttet til blant annet gjengkriminalitet, særlig den mest samfunnsskadelige, organiserte og profittmotiverte gjengkriminaliteten for slik også få bedre verktøy i kampen mot økonomisk kriminalitet.

Tiltakene om hvitvasking og heleri i stortingsmeldingen vil være aktuelle å følge opp i denne satsingen. Justis- og beredskapsdepartementet har våren 2025 avholdt et innspillmøte med våre etater om satsingen.

Hva gjenstår:

Det gjenstår å iverksette arbeidet.

Tiltak nr. 32 – Vurdere om det er behov for å innføre en bestemmelse om næringsshvitvasking

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

I Prop 1 S for 2025 ble det satt av 10 millioner kroner til en styrking av Justis- og beredskapsdepartementets arbeid med regelverk knyttet til blant annet gjengkriminalitet, særlig den mest samfunnsskadelige, organiserte og profittmotiverte gjengkriminaliteten, for slik også få bedre verktøy i kampen mot økonomisk kriminalitet.

Tiltakene om hvitvasking og heleri i stortingsmeldingen vil være aktuelle å følge opp i denne satsingen. Justis- og beredskapsdepartementet har våren 2025 avholdt et innspillmøte med våre etater om satsingen.

Hva gjenstår:

Det gjenstår å iverksette arbeidet.

Tiltak nr. 33 – Nedsette en arbeidsgruppe for å vurdere implementeringen av EUs kommende antihvitvaskingspakke

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Medansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet og Utenriksdepartementet

Hva er gjort:

En arbeidsgruppe for å vurdere gjennomføring av EUs nye antihvitvaskingspakke i Norge ble opprettet 27. november 2024. Arbeidsgruppen har frist ut 2025.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført ved etableringen av arbeidsgruppen 27. november 2024.

Kapittel 13

Tiltak nr. 34 – Utarbeide et forslag til regler om sivilrettslig inndragning som kan sendes på høring i løpet av 2024

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Justis- og beredskapsdepartementet nedsatte før meldingen var ferdigstilt en arbeidsgruppe ledet av professor Johan Boucht som har utarbeidet forslag til regler om sivilrettslig/selvstendig inndragning. Forslaget ble sendt på høring høsten 2024. En proposisjon med de materielle reglene har vært på departementsforeleggelse og vil bli fremmet for Stortinget så snart som mulig.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført. Gjenstående arbeid med vedtakelse av regelverk og implementering av dette følges opp i andre prosesser.

Tiltak nr. 35 – Utrede forslag til forenklinger i reglene om sikring ved beslag og heftelse og vurdere behovet for endringer i reglene om foreldelse av inndragningskrav

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Justis- og beredskapsdepartementet nedsatte før meldingen var ferdigstilt en arbeidsgruppe ledet av professor Johan Boucht som har utarbeidet forslag til regler om sivilrettslig/selvstendig inndragning. I arbeidsgruppen mandat ligger også utredning av forslag til forenklinger i reglene om sikring og foreldelse - del 2 av mandatet.

Hva gjenstår:

Oppfølging av del 2 og 3 av mandatet er noe forsinket, og vil starte opp igjen i begynnelsen av 2026.

Tiltak nr. 36 – Vurdere muligheten for å forenkle reglene for realisering av beslaglagte formuesgoder

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Justis- og beredskapsdepartementet nedsatte før meldingen var ferdigstilt en arbeidsgruppe ledet av professor Johan Boucht som har utarbeidet forslag til regler om sivilrettslig/selvstendig inndragning. I arbeidsgruppen mandat ligger også utredning av forslag til forenklinger i reglene om sikring og foreldelse, samt håndheving - del 2 av mandatet.

Hva gjenstår:

Oppfølging av del 2 og 3 av mandatet er noe forsinket, og vil starte opp igjen i begynnelsen av 2026.

Tiltak nr. 37 – Basert på virkningen av rammeavtalen for oppbevaring av løsørebeslag, vurdere eventuell etablering av et nasjonalt kontor for håndtering av beslag

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Justis- og beredskapsdepartementet nedsatte før meldingen var ferdigstilt en arbeidsgruppe ledet av professor Johan Boucht som har utarbeidet forslag til regler om sivilrettslig/selvstendig inndragning. I arbeidsgruppen mandat ligger også utredning av forslag til forenklinger i reglene om sikring og foreldelse, samt håndheving - del 2 og 3 av mandatet.

Hva gjenstår:

Oppfølging av del 2 og 3 av mandatet er noe forsinket, og vil starte opp igjen i begynnelsen av 2026.

Kapittel 14

Tiltak nr. 38 – Styrke Blue Justice-initiativets arbeid med satellittovervåking og ulovlig kapitalflyt i den globale fiskeindustrien

Hovedansvarlig departement: Nærings- og fiskeridepartementet

Hva er gjort:

Tiltaket er fulgt opp ved iverksettelse av havovervåkningsprogrammet. Programmet gir over en tredjedel av verdens kyststater tilgang til satellittdata og kompetanse fra Norge som kan brukes til å overvåke egne havområder og avdekke fiskerikriminalitet. Havovervåkningsprogrammet er utviklet av Kystverkets BarentsWatch og Norsk romsenter.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført.

Tiltak nr. 39 – Utrede muligheten for at Norge slutter seg til relevante EU-instrumenter for å effektivisere politiets og påtalemyndighetens arbeid med bekjempelse av økonomisk kriminalitet på tvers av landegrensene

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Regjeringen ønsker å utrede mulighetene for tilknytning til relevante EU-instrumenter, herunder EIO og e-evidence. JD følger opp dette i dialog med EU-institusjoner.

Budapestkonvensjonens andre tilleggsprotokoll om gjensidig hjelp i straffesaker er nylig signert.

Hva gjenstår:

Justis- og beredskapsdepartementet er i dialog med relevante EU-organer om muligheten for tilslutning til EIO og e-evidence. Dette er et tidkrevende arbeid som er i oppstartsfasen.

Tiltak nr. 40 – Vurdere behovet for å klargjøre dagens regelverk om internasjonalt samarbeid i straffesak med tanke på sikring, inndragning og innkreving

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Tiltaket er ikke påbegynt,

Spørsmålet må vurderes ved en eventuell ratifikasjon av Warszawakonvensjonen (CETS 198) og dennes tilleggsprotokoll. Se tiltak nr. 41.

Tiltak nr. 41 – Vurdere i hvilken grad det vil være mulig å legge forholdene bedre til rette for at samarbeid med andre land om sikring, inndragning og innkreving kan skje raskt og effektivt i den enkelte sak, herunder gjennom tilslutning til relevante EU-instrumenter og ved inngåelse av fremtidige avtaler med andre land

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Regjeringen ønsker å utrede mulighetene for tilknytning til relevante EU-instrumenter, herunder EIO og e-evidence. Justis- og beredskapsdepartementet følger opp dette i dialog med EU-institusjoner. Norge har også signert en avtale om gjensidig hjelp i straffesaker med de Forente Arabiske Emirater. Avtalen har enda ikke trådt i kraft.

Som medlem av Europarådet deltar Norge for tiden i forhandlinger om en ny tilleggsprotokoll til Europarådets konvensjon om inndragning mv ("Warszawa-konvensjonen", CETS 198). Arbeidet skal etter planen ferdigstilles ved utgangen av året, men det er mulig det blir en forlengelse på et halvt år. Norge vil ta stilling til ratifikasjon av både Warszawa-konvensjonen og tilleggsprotokollen når arbeidet med tilleggsprotokollen er ferdigstilt.

Hva gjenstår:

Igangsatte prosesser følges opp videre.

Kapittel 15

Tiltak nr. 42 – Følge opp Politidirektoratets arbeid med forbedret registrering av data om straffesaker, slik at statistikken i større grad belyser utviklingen av anmeldte lovbrudd

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Tiltaket er ikke påbegynt.

Tiltak nr. 43 – Fortsette å gjennomføre regelmessige omfangsundersøkelser om økonomisk kriminalitet, med fokus på særskilte områder eller typer av økonomisk kriminalitet. Neste omfangsundersøkelse som igangsettes vil være på arbeidslivskriminalitet og lønnstyveri.

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Hva er gjort:

Samfunnsøkonomisk analyse (SØA) er tildelt oppdraget. Det er utarbeidet en delrapport som var klar våren 2025.

Arbeidet med del 2 av rapporten er i gang. Presentasjon av resultatene vil skje samlet når begge rapporter er ferdigstilt.

Hva gjenstår:

Delrapportene skal ferdigstilles i løpet av høsten 2025. Det skal vurderes videre gjennomføring av omfangsundersøkelsen, herunder om tematisk innretning.

Tiltak nr. 44 – Utrede bruken og effekten av administrative sanksjoner sammenlignet med straff, jf. omtale i kapittel 11

Hovedansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Medansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Hva er gjort:

I Prop 1 S for 2024 er det satt av midler til utredningen. Samfunnsøkonomisk analyse er tildelt oppdraget. I statusrapport fra SØA fra juni 2021 fremgår det at det er sendt ut databestillinger til alle etatene og politiet og at delrapporter knyttet til de ulike etatene og politiet er under utarbeidelse. Utkast til delrapport til Arbeidstilsynet ble mottatt 27. juni.

Hva gjenstår:

Delrapportene skal ferdigstilles i løpet av høsten 2025, etter at det har vært gjennomført arbeidsmøter med kontaktpersoner fra den enkelte etat. I sum vil delrapportene om hver enkelt etat danne grunnlaget for sammenstilling og analyse av etterlevelseseffektene. Endelig rapport skal foreligge i april 2026.

Tiltak nr. 45 – Styrke kunnskapen om situasjonen for arbeidstakere som har risiko for å bli utnyttet og utsatt for arbeidslivskriminalitet

Hovedansvarlig departement: Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Medansvarlig departement: Justis- og beredskapsdepartementet

Hva er gjort:

Arbeids- og inkluderingsdepartementet har, i samarbeid med, Justis- og beredskapsdepartementet lyst ut et eksternt FoU-prosjekt som skal kartlegge omfang og karakteristiske trekk ved arbeidstakere i gråsonene mellom sosial dumping og tvangsarbeid/menneskehandel. Sluttrapporten skal leveres i november 2025. Det er nedsatt en egen referansegruppe for prosjektet.

Hva gjenstår:

Arbeids- og inkluderingsdepartementet vil, i samarbeid med Justis- og beredskapsdepartementet, følge opp funnene i rapporten. Det er et kontinuerlig behov for kunnskap om denne tematikken.

Tiltak nr. 46 – Fortsette å støtte forskning innen skatt og avgift for å få økt kunnskap om skatteunndragelser, effekter av virkemiddelbruk og skattepliktiges adferd

Hovedansvarlig departement: Finansdepartementet

Hva er gjort:

Tiltaket er ikke påbegynt.

Tiltak nr. 47 – Støtte forsknings- og innovasjonsprosjekter innenfor Blue Justice-initiativet som imøtekommer forvaltningens behov for verktøy og kunnskap som styrker forebyggingen av grensekryssende fiskerikriminalitet

Hovedansvarlig departement: Nærings- og fiskeridepartementet

Hva er gjort:

Det er flere pågående forskning- og innovasjonsprosjekter under Blue Justice-initiativet. Prosjektene vektlegger blant annet utvikling av kunnskap om satellittsporing i forbindelse med Blue Justice sitt havovervåkningsprogram og kunnskap om misbruk av sårbar arbeidskraft som vil bli innlemmet som et digitalt verktøy landene kan benytte seg av gjennom den digitale samhandlingstjenesten Blue Justice Community.

Hva gjenstår:

Tiltaket er gjennomført.

Vedlegg

MANDAT FOR SAMORDNINGSGRUPPEN FOR OPPFØLGING AV STORTINGSMELDINGEN OM ØKONOMISK KRIMINALITET

Vedtatt av Justis- og beredskapsdepartementet 14. august 2025

1. Bakgrunn og formål

Nedsettelse av samordningsgruppen skjer på bakgrunn av tiltaket i Meld. St. 15 (2023-2024) *Felles verdier – felles ansvar*, Styrket innsats for forebygging og bekjempelse av økonomisk kriminalitet, om at det skal etableres en tverrdepartemental oppfølgingsmekanisme for å følge opp meldingens tiltak. Formålet med samordningsgruppen er å fremme en koordinert prioritering og virkemiddelbruk for å bekjempe økonomisk kriminalitet på tvers av myndighetsområder. Dette skal bidra til å øke måloppnåelsen og sikre en mer effektiv bekjempelse av økonomisk kriminalitet, med de avgrensninger som fremgår av stortingsmeldingen. Tiltak som gjelder informasjonsdeling er i tillegg fulgt opp av en særskilt samordningsgruppe ledet av Justis- og beredskapsdepartementet.

2. Organisering av arbeidet

Samordningsgruppen består av representanter for:

- Justis- og beredskapsdepartementet
- Finansdepartementet
- Arbeids- og inkluderingsdepartementet
- Nærings- og fiskeridepartementet
- Kommunal- og distriktsdepartementet
- Klima- og miljødepartementet

Øvrige departementer involveres etter behov.

Samordningsgruppen ledes av Justis- og beredskapsdepartementet. Gruppen møtes i utgangspunktet to ganger årlig, og ellers etter avtale, avhengig av det konkrete behovet. Det vil også innhentes skriftlige bidrag fra samordningsgruppens medlemmer underveis.

Det skal i tillegg etableres en styringsgruppe for oppfølging av stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet, som ledes av Justis- og beredskapsdepartementet. Styringsgruppen skal bestå av ekspedisjonssjefer fra departementene nevnt under punkt 2, og skal møtes årlig eller oftere ved behov. Klima- og miljødepartementets representant deltar i styringsgruppen ved behov. Styringsgruppen skal sikre nødvendig forankring av gjennomføringen av tiltakene, og skal godkjenne den årlige rapporteringen. Styringsgruppen kan løfte saker til departementsrådsnivå ved behov.

3. Oppgaver

Samordningsgruppen skal:

- Samordne arbeidet med gjennomføring av stortingsmeldingens tiltak,
- Prioritere gjennomføring av meldingens tiltak,
- Sørge for fremdrift i henhold til avtalt tidsplan,
- Legge til rette for samarbeid mellom etatene for tiltak som krever det, og
- Vurdere gjennomføring av andre relevante tiltak som identifiseres underveis som følge av endringer i trusler og risikoer på feltet økonomisk kriminalitet.

Både gjennom samordningsgruppen som sådan, og i øvrig dialog mellom fagdepartementene, vil det kunne identifiseres behov for oppdrag i departementenes tildelingsbrev til relevante etater eller behov for satsingsforslag for å gjennomføre relevante tiltak. Dette følges i hovedsak opp av de aktuelle departementene, men vil også kunne være gjenstand for diskusjon og, ved behov, samordning via gruppen.

4. Rapportering, arbeidets varighet mv.

Samordningsgruppen skal bidra til igangsettelse/gjennomføring av stortingsmeldingens tiltak innen første halvår av 2028.

Samordningsgruppen skal rapportere årlig til styringsgruppen om framdrift i gjennomføring av tiltakene. Første rapportering skal skje innen august 2025, og deretter i juni hvert år i mandatperioden, med siste rapportering juni 2028. Justis- og beredskapsdepartementet skal sørge for at framdriftsrapporter og sluttrapport blir publisert etter hvert som rapportene blir godkjent av styringsgruppen.

Mandatet kan ved behov endres av Justis- og beredskapsdepartementet i samråd med de øvrige departementene.

* * *